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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 
Przedmiot należy do grupy przedmiotów obieralnych specjalności Inżynieria Mechaniczna, na 
studiach stacjonarnych II stopnia. 

Założenia i cele przedmiotu: 

Przyswojenie wiedzy z zakresu inżynierii mechanicznej, zapoznanie się z najnowszymi 
technikami skrawania (mikronarzędzia, procesy i ich skutki praktyczne w obróbce mikroczęści do 
różnych urządzeń technicznych). 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 
Istota i zakres stosowania mikroobróbki i mikronarzędzi we współczesnej inżynierii precyzyjnej 
(mechanicznej i hybrydowej). Przykłady mikroczęści w urządzeniach mechatronicznych. 
Podstawy dekohezji różnych materiałów konstrukcyjnych w technologii ubytkowej (skrawanie i 
erodowanie). Cechy stereometryczne narzędzi w mikro- i nanoobróbce różnych materiałów 
metalowych i niemetalowych. Rodzaje i dobór współczesnych materiałów narzędziowych i 
nanopowłok przeciwzużyciowych do kształtowania elementów stosowanych w konstrukcjach 
maszynowych i lotniczych, pojazdach samochodowych i technice medycznej (głównie do 
narzędzi chirurgicznych i stomatologicznych). Narzędzia mechatroniczne. Kształtowanie 
struktury geometrycznej po-wierzchni obrobionej (SGP) oraz problemy dokładności części w skali 
mikro- i nanometrycznej, problemy właściwości technologicznych i użytkowych warstwy 
wierzchniej mikroczęści. Trendy rozwojowe w technice kształtowania mikroczęści. 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 

Podstawowe wiadomości z zakresu obróbki skrawaniem i obrabiarek NC, narzędzi i 
oprzyrządowania, inżynierii materiałowej, metrologii technicznej. 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 
Wykład ilustrowany z pokazem, przykładowe próby laboratoryjne mikroobróbki i mikronarzędzi  
oraz procesów hybrydowych wytwarzania mikroczęści. 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 

Zaliczenie wykładów i laboratorium. 
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